19

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021 № 4877

О внесении изменений в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.08.2019 № 313, в связи с изменением объемов финансирования за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области на 2021 год мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 №1259 (в редакции от 03.12.2021 № 4382) (далее - Муниципальная программа), следующие изменения:
1) в паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	2 675,72833
	2 675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	46 035,93167
	891,93167
	0,00000
	45 144,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского

городского округа
	4 155 085,37511
	755 919,69979
	789 583,63432
	1 031979,57100
	788 801,23500
	788 801,23500

	Внебюджетные средства
	6 668 561,55400
	5 566709,21000
	210 965,769000
	430 295,52500
	230 295,52500
	230 295,52500

	ИТОГО
	10 872 358,58911
	6 326 196,56979
	1 000549,40332
	1 507419,09600
	1 019096,76000
	1019096,76000

»;

2) раздел 6 «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

6. Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Комитет физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализац:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Комитет физическ

ой культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа Московской области
	Всего: в том числе:
	5 827 936,32066
	485 709,26562
	989 895,35900
	501 573,02300
	501 573,02300
	8 306 686,99128

	ии и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам

	Средства федерального бюджета
	2 675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2 675,72833

	Средства бюджета Московской области
	891,93167
	0,00000
	45 144,00000
	0,00000
	0,00000
	46 035,93167

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	274 090,95066
	299 976,74662
	541 446,83400
	298 268,49800
	298 268,49800
	1 712 051,52728

	Внебюджетные средства
	5 550277,71000
	185 732,51900
	403 304,52500
	203 304,52500
	203 304,52500
	6545 923,80400

»;

3) раздел 9 «Паспорт подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

9. Паспорт подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Комитет физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Комитет физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа Московской области
	Всего: в том числе:
	23 195,32500
	29 142,92988
	31 641,20400
	31 641,20400
	31 641,20400
	147 261,86688

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	23 195,32500
	29 142,92988
	31 641,20400
	31 641,20400
	31 641,20400
	147 261,86688

»;

4) приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Одинцовского городского округа                                                      А.Р. Иванов

	Приложение   к Постановлению Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
от  30.12.2021 № 4877

	«Приложение 1 к муниципальной программе

	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«Спорт»

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Срок исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия
	Результаты выполнения мероприятия

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта»

	1
	Основное мероприятие 01.
Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта
	2020-2024 гг
	Итого:
	8229922,74062
	5823172,07000
	485709,26562
	917895,35900
	501573,02300
	501573,02300

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1683998,93662
	272894,36000
	299976,74662
	514590,83400
	298268,49800
	298268,49800

	Внебюджетные средства
	6545923,80400
	5550277,71000
	185732,51900
	403304,52500
	203304,52500
	203304,52500

	1.1
	Мероприятие 01.01
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта
	2020-2024 гг
	ИТОГО:
	2268874,46600
	401945,42200
	442910,33900
	474831,46300
	474593,62100
	474593,62100
	КФКиС
	Организация доступа жителей Одинцовского городского округа к открытым и закрытым объектам спорта, Организация физкультурно-спортивной деятельности (секционная работа) с населением

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1322950,66200
	251667,71200
	257177,82000
	271526,93800
	271289,09600
	271289,09600

	Внебюджетные средства
	945923,80400
	150277,71000
	185732,51900
	203304,52500
	203304,52500
	203304,52500

	1.2
	Мероприятие 01.02
Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта
	2020-2024 гг
	ИТОГО:
	5832344,07862
	5400000,00000
	16259,58462
	416084,49400
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Организация доступа жителей Одинцовского городского округа к объектам спорта и эффективность их использования

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	232344,07862
	0,00000
	16259,58462
	216084,49400
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные средства
	5600000,00000
	5400000,00000
	0,00000
	200000,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2.1
	Обустройство спортивно-оздоровительного комплекса: Московская область, Одинцовский городской округ, Звенигородское лесничество, Подушкинское участковое лесничество
	2020-2024 гг
	Внебюджетные средства
	5400000,00000
	5400000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Земельные участки
К№ 50:20:0050330:3478, К№50:20:0010336:27627,
К№ 50:20:0050330:3480,

	1.2.2
	Техническое переоснащение объектов спорта
	2020-2024 гг
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1530,57500
	0,00000
	1530,57500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	МАУС «Одинцовский спортивно-зрелищный комплекс»

	1.2.3
	Обустройство лыжного спортивного центра расположенного по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, Звенигородское лесничество, Баковское участковое лесничество
	2020-2024 гг
	Внебюджетные средства
	150000,00000
	0,00000
	0,00000
	150000,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Земельный участок
К№ 50:20:0000000:306552

	1.2.4
	Благоустройство территорий объектов спорта
	2020-2024 гг
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	212623,00962
	0,00000
	14729,00962
	197894,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Заключение контрактов на благоустройство территории для установки многофункциональной хоккейной площадки, площадки для занятий силовой гимнастикой (воркаут), скейт-парка размером от 400 до 800 кв.м, футбольного поля (мини-стадиона) по адресу: Одинцовский г.о., г. Звенигород, ул. Ивана Шнырева

	1.2.5
	Капитальный ремонт объектов спорта
	2020-2024 гг
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	18190,49400
	0,00000
	0,00000
	18190,49400
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Ремонт трибун по адресу: МО,  г. Одинцово на центральной площади  МАУС «Одинцовский спортивно-зрелищный комплекс»

	1.2.6
	Обустройство спортивного центра расположенного по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, Истринское лесничество, Серебряноборское участковое лесничество
	2020-2024 гг
	Внебюджетные средства
	50000,00000
	0,00000
	0,00000
	50000,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Земельный участок
К№ 50:20:0010112:1751, К№ 50:20:0010112:1752, К№ 50:20:0010112:1833, К№ 50:20:0010112:1834, К№ 50:20:0010112:1835

	1.3
	Мероприятие 01.03
Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	2020-2024 гг
	Итого:
	128704,19600
	21226,64800
	26539,34200
	26979,40200
	26979,40200
	26979,40200
	КФКиС
	Ежегодно
не менее 118 мероприятий

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	128704,19600
	21226,64800
	26539,34200
	26979,40200
	26979,40200
	26979,40200

	2.
	Основное мероприятие Р5 Федеральный проект «Спорт - норма жизни»
	2020-2024 гг
	ИТОГО
	76764,25066
	4764,25066
	0,00000
	72000,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	2675,72833
	2675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	46035,93167
	891,93167
	0,00000
	45144,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	28052,59066
	1196,59066
	0,00000
	26856,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1
	Мероприятие Р5.01
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	2020-2024 гг
	Итого:
	4764,25066
	4764,25066
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Закупка спортивно-технологичного оборудования для создания малых спортивных площаток по адресу: Одинцовский г.о. с. Николькое

	Средства федерального бюджета
	2675,72833
	2675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	891,93167
	891,93167
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1196,59066
	1196,59066
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.2
	Мероприятие Р5.02
Подготовка основания, приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений  в муниципальных образованиях Московской области
	2020-2024 гг
	Итого:
	72000,00000
	0,00000
	0,00000
	72000,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Заключение контрактов на подготовку основания, приобретение и установку многофункциональной хоккейной площадки, площадки для занятий силовой гимнастикой (воркаут), скейт-парка размером от 400 до 800 кв.м, футбольного поля (мини-стадиона) по адресу: Одинцовский г.о., г. Звенигород, ул. Ивана Шнырева

	Средства бюджета Московской области
	45144,00000
	0,00000
	0,00000
	45144,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	26856,00000
	0,00000
	0,00000
	26856,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма
 «Развитие физической культуры и спорта»
	Итого:
	8306686,99128
	5827936,32066
	485709,26562
	989895,35900
	501573,02300
	501573,02300

	Средства федерального бюджета
	2675,72833
	2675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	46035,93167
	891,93167
	0,00000
	45144,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1712051,52728
	274090,95066
	299976,74662
	541446,83400
	298268,49800
	298268,49800

	Внебюджетные средства
	6545923,80400
	5550277,71000
	185732,51900
	403304,52500
	203304,52500
	203304,52500

	Подпрограмма  «Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу и эффективное использование тренировочных площадок после чемпионата мира по футболу»

	1
	Основное мероприятие 04  Эффективное использование тренировочных площадок после чемпионата мира по футболу
	2020-2024 гг.
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.
	Мероприятие 04.01
Реализация комплекса мероприятий, связанных с эффективным использованием тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации
	2020-2024 гг
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Разработка мер по эффективному использованию спортивных объектов использовавшихся в рамках проведения Чемпионата Мира по футболу FIFA 2018

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма  «Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу и эффективное использование тренировочных площадок после чемпионата мира по футболу»
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва»

	1
	Основное мероприятие 01  «Подготовка спортивного резерва»
	2020-2024 гг.
	Итого:
	2418409,73095
	475064,92413
	485697,20782
	485882,53300
	485882,53300
	485882,53300

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2295771,98095
	458633,42413
	460463,95782
	458891,53300
	458891,53300
	458891,53300

	Внебюджетные средства
	122637,75000
	16431,50000
	25233,25000
	26991,00000
	26991,00000
	26991,00000

	1.1.
	Мероприятие 01.01
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по подготовке спортивных команд и спортивного резерва
	2020-2024 гг
	Итого:
	2418409,73095
	475064,92413
	485697,20782
	485882,53300
	485882,53300
	485882,53300
	КФКиС
	Количество занимающихся - в соответствии с муниципальным заказом.

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2295771,98095
	458633,42413
	460463,95782
	458891,53300
	458891,53300
	458891,53300

	Внебюджетные средства
	122637,75000
	16431,50000
	25233,25000
	26991,00000
	26991,00000
	26991,00000

	1.2.
	Мероприятие 01.02
Обеспечение членов спортивных сборных команд  муниципального образования Московской области спортивной экипировкой
	2020-2024 гг
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Закупка спортивной экипировки для членов сборных команд

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Основное мероприятие P5 Федеральный проект «Спорт-норма жизни»
	2020-2024 гг.
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1.
	Мероприятие Р5.01
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние
	2020-2024 гг
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Закупка муниципальным учреждениям спорта, оказывающим услуги по спортивной подготовке, спортивного оборудования и инвентаря в соответствии с требованиями законодательства в сфере физической культуры и спорта

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма
«Подготовка спортивного резерва»
	Итого:
	2418409,73095
	475064,92413
	485697,20782
	485882,53300
	485882,53300
	485882,53300

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2295771,98095
	458633,42413
	460463,95782
	458891,53300
	458891,53300
	458891,53300

	Внебюджетные средства
	122637,75000
	16431,50000
	25233,25000
	26991,00000
	26991,00000
	26991,00000

	Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма»

	1.
	Основное мероприятие 01
Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2020-2024 гг.
	Итого:
	147261,86688
	23195,32500
	29142,92988
	31641,20400
	31641,20400
	31641,20400

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	147261,86688
	23195,32500
	29142,92988
	31641,20400
	31641,20400
	31641,20400

	1.1.
	Мероприятие 01.01
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	2020-2024 гг
	Итого:
	147261,86688
	23195,32500
	29142,92988
	31641,20400
	31641,20400
	31641,20400
	КФКиС
	Организация функционирования (в т.ч. Заработная плата) Комитета физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	147261,86688
	23195,32500
	29142,92988
	31641,20400
	31641,20400
	31641,20400

Подпрограмма

	 «Обеспечивающая подпрограмма»
	Итого:
	147261,86688
	23195,32500
	29142,92988
	31641,20400
	31641,20400
	31641,20400

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	147261,86688
	23195,32500
	29142,92988
	31641,20400
	31641,20400
	31641,20400

	Итого по программе
	Итого:
	10872358,58911
	6326196,56979
	1000549,40332
	1507419,09600
	1019096,76000
	1019096,76000

	Средства федерального бюджета
	2675,72833
	2675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	46035,93167
	891,93167
	0,00000
	45144,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	4155085,37511
	755919,69979
	789583,63432
	1031979,57100
	788801,23500
	788801,23500

	Внебюджетные средства
	6668561,55400
	5566709,21000
	210965,76900
	430295,52500
	230295,52500
	230295,52500

».

Председатель Комитета  физической культуры и спорта                                                                             А.Ю. Олянич

PAGE